Саха Республиката

Муниципальнай

казеннай тэрилтэ

«Орто Халыма улууhун

уорэ5ириигэ  салалтата»

	[image: image1.jpg]

	Республика Саха (Якутия)

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление образования

Среднеколымского улуса (района)»

	678790, Орто Халыма куората

Ярославскай уул., 11

тел/факс  41-408, 41-622

E-mail:  uuo_sekret@mail.ru

	678790, г. Среднеколымск

Ул. Ярославского, 11

тел/факс 41-408, 41-622

E-mail:  uuo_sekret@mail.ru

\

Приказ

01-03/74 от 20 сентября 2018 г.

О проведении педагогической декады
С целью создания педагогических условий, повышения престижа педагогического труда, в соответствии с планом мероприятий МКУ «Управления образования Среднеколымского улуса (района)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести осеннюю педагогическую декаду, посвященную Дню дошкольного работника, Дню Учителя  c 25 сентября по 05 октября 2018 г.

2. Утвердить дорожную карту проведения осенней педагогической декады (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о проведении интерактивной выставки «Я чувствую. Я творю», посвященной 100 - летию дополнительного образования РФ (Приложение 2)
4. Провести дистанционный Осенний педсовет по теме «От задач к решениям – стратегические ориентиры образования в Среднеколымском районе 2018-2019 учебном году» в рамках педагогической декады 28 сентября 2018 г.
5. Руководителям образовательных организаций:

5.1.  обеспечить организацию педагогической декады согласно плану, разработанному на основании дорожной карты (см. прил 2.) и утвержденному руководителем ОУ;

5.2. подготовить справку и фотопрезентацию (до 10 слайдов) по итогам проведения педагогической декады и предоставить  в МКУ УУ на электронный адрес  tretyaksolo@mail.ru в срок до 10 октября 2018 г.
6. Главному специалисту Управления образования (Третьяковой В.А.) по итогам проведении педагогической декады составить итоговую справку.

7. Главному специалисту Управления образования (Марченкову А.А)

7.1. размесить информацию о проведении педагогической декады в СМИ.
7.2. подготовить электронные сертификаты за распространение педагогического опыта педагогам, на основании решения Методического совета МКУ УО.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

И.о. начальника:            п/п               Томская А.А.